
Projektas 

Nr. TSP-198 

2023-10-20 

 

 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. RUGPJŪČIO 28 D. 

SPRENDIMO NR. TS-169 „DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS KOMISIJOS 

SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. spalio      d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 1 dalimi, 14 

straipsnio 1 dalimi, 15 straipsnio 2 dalies 4, 5 punktais, Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo 

įstatymo 14 straipsnio 1 dalies 2 punktu bei atsižvelgdama į Kazlų Rūdos savivaldybės šeimos 

komisijos 2023-10-09 posėdžio protokolą Nr. S1-1, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p r e n d 

ž i a: 

1. Pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 28 d. sprendimo Nr. TS-

169 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės šeimos komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ 1 

punktą ir jį išdėstyti taip:  

„1.1. Gitana Stelmakienė, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narė, komisijos pirmininkė; 

1.2. Žaneta Štreimikytė-Mockeliūnė, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos narė, komisijos 

pirmininko pavaduotoja; 

1.3. Virginijus Adomaitis, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyriaus vedėjas; 

1.4. Kristina Alaunienė, Kazlų Rūdos pedagoginės psichologinės tarnybos atvejo 

vadybininkė; 

1.5. Asta Kavalskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė); 

1.6. Eglė Liepinė, Kazlų Rūdos pirminės sveikatos priežiūros centro socialinių paslaugų 

koordinatorė; 

1.7 Virginija Mitrikevičienė, Kazlų Rūdos savivaldybės vicemerė; 

1.8. Vaida Sendžikienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(savivaldybės gydytoja); 

1.9. Vesta Stankevičienė, Kazlų Rūdos savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė; 

1.10. Ina Živatkauskienė, Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus vedėja.“ 

2. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kazlų Rūdos savivaldybės interneto 

svetainėje www.kazluruda.lt. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 85A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

http://www.kazluruda.lt/


 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: S. Daukanto g. 19, LT-69430 Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 623/ 95 276, el. p. soc@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai   

 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023-08-28 SPRENDIMO NR. TS-169 

„DĖL KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ŠEIMOS KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023-10-16 

Kazlų Rūda 

 

Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys: 

Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo 4 straipsnyje numatyta, kad valstybės ir 

savivaldybių institucijos pagal kompetenciją privalo: 1) užtikrinti visaverčio šeimų funkcionavimo 

sąlygas įgyvendinant prokreacines, ugdymo ir socializacijos, socialines, dvasines, kartų kaitos, 

ekonomines šeimos funkcijas; 2) užtikrinti atsakingos tėvystės ir motinystės, pagarbos gyvybei ir 

žmogaus orumui bet kuriuo jo gyvenimo etapu sąlygas; 3) stiprinti visuomenėje teigiamą požiūrį į 

šeimą; 4) stiprinti valstybės pagalbą ir paramą šeimai; 5) kurti šeimai palankią aplinką, apimančią 

kultūros, švietimo, vaikų ugdymo ir saugumo užtikrinimo, užimtumo, palankios gyvenamosios 

aplinkos kūrimo, socialinės paramos ir paslaugų, sveikatos sritis, tiesiogiai ar netiesiogiai darančias 

įtaką šeimai; 6) stiprinti destruktyvaus šeimos narių elgesio – girtavimo, narkotikų vartojimo, smurto, 

prievartos – užkardymą ir prevenciją; 7) užtikrinti paramą ir pagalbą šeimai, patekusiai į kritinę 

situaciją dėl negalią turinčių šeimos narių, patiriančiai socialinę atskirtį ar stokojančiai socialinių 

įgūdžių. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-08-28 sprendimu Nr. TS-169 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintos Kazlų Rūdos savivaldybės 

šeimos komisijos 2023-10-09 posėdyje įvertinti ryškėjantys probleminiai klausimai dėl vaikų ir jų 

šeimų mokyklose, vaikų rūkymo ir nesiskaitymo su mokyklos bendruomene bei kiti spręstini 

klausimai. Taip pat dėl pagimdžiusių moterų, kurioms galimai yra reikalinga pogimdyvinė specialistų 

pagalba. Taip pat matomas poreikis specialiojo ugdymo vaikams turintiems intelekto sutrikimų. 

Todėl minėtos komisijos posėdyje nuspręstą teikti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai tvirtinti projektą 

dėl Kazlų Rūdos savivaldybės šeimos komisijos sudėties išplėtimo, į minėtos komisijos veiklą 

įtraukiant Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėją dėl 

prevencijos mokymo įstaigose.. Taip pat Kazlų Rūdos savivaldybės gydytoją ir Kazlų Rūdos 

savivaldybės vyriausiąjį specialistą (Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių), siekiant 

prevencinėmis priemonėmis skatinti ir užtikrinti visavertį savivaldybėje gyvenančių šeimų 

funkcionavimą bei padėti įgyvendinti savivaldybės funkcijas, stiprinant šeimos institutą 

savivaldybėje, stiprinant bendradarbiavimą ir koordinavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir 

nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms atstovaujančių. 

Teisinis pagrindas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 3 straipsnio 1 dalis, 14 

straipsnio 1 dalis, 15 straipsnio 2 dalies 4, 5 punktai, Lietuvos Respublikos šeimos stiprinimo įstatymo 

14 straipsnio 1 dalies 2 punktas. 

 

 

mailto:soc@kazluruda.lt


 2 

 

Galimos (tiek teigiamos, tiek neigiamos) pasekmės – išplečiant Kazlų Rūdos savivaldybės 

šeimos komisijos sudėtį, komisijos veikloje dalyvaus įvairių sričių specialistai, turintys žinių šeimos 

stiprinimo klausimais, taip prevencinėmis priemonėmis skatinant ir užtikrinant visavertį 

savivaldybėje gyvenančių šeimų funkcionavimą bei padedant įgyvendinti savivaldybės funkcijas, 

stiprinant šeimos institutą savivaldybėje, stiprinant bendradarbiavimą ir koordinavimą tarp 

savivaldybės institucijų ar įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms 

atstovaujančių. Neigiamų pasekmių nenustatyta. 

Teisės aktai, kuriuos reikės panaikinti priėmus šį sprendimą – nėra. 

Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti – nėra. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

 

 

Socialinės paramos skyriaus vedėjas 

  

 

 

Virginijus Adomaitis 
 
 
 

V. Adomaitis, tel. (8 343) 686 23 el. p. virginijus.adomaitis@kazluruda.lt 


